
Nº 113, quarta-feira, 14 de junho de 2017 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061400163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 13ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

O Presidente da Comissão de Licitação do CONSELHO RE-
GIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA,
com fulcro na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna pú-
blico que no dia 28 de junho de 2017, às 09:00 horas, na sede do
CREF13/BA, situada na Av. ACM, EDF. Aurélio Leiro, 3.259 - Sala
1003 - Salvador/BA, serão recebidas as propostas relativas TOMADA
DE PREÇO Nº 005/2017, objetivando a Contratação de empresa
especializada em marcenaria para fornecimento de móveis planejados,
mobiliários e bancos para a nova sede do CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA. O Edital
completo poderá ser retirado na Sede do CREF13/BA ou solicitado
através do e-mail: licitacao@cref13.org.br ou no site próprio
http://www.cref13.org.br/, no horário de 8:00 ás 16:00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

O Presidente da Comissão de Licitação do CONSELHO RE-
GIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA,
com fulcro na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna pú-
blico que no dia 08 de junho de 2017, às 10:30 horas, na sede do
CREF13/BA, situada na Av. ACM, EDF. Aurélio Leiro, 3.259 - Sala
1003 - Salvador/BA, serão recebidas as propostas relativas TOMADA
DE PREÇO Nº 006/2017, objetivando a Contratação de software de
gestão ERP através de licença de uso, para os módulos: Sistema
Cadastral, Sistema de Processo e Protocolo, Sistema de Fiscalização,
Sistema Financeiro, Sistema de Dívida Ativa, Sistema de Conta-
bilidade, Sistema de Bens Patrimoniais, Sistema de Controle de Es-
toque, Sistema de Plano de Trabalho, Sistema de Consulta - WEB,
Sistema de Pré-Cadastro - WEB, Sistema de Eleição, Sistema de
Controle de Ordem de Pagamento, Sistema de Portal de Transpa-
rência, Gerenciamento de Replicação - Regionais para Federal, Sis-
tema de Gestão por Indicadores e Sistema de Diárias e Passagens
para a manutenção das ações do CONSELHO REGIONAL DE EDU-
CAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA. para a manu-
tenção das ações do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA. O Edital completo poderá
ser retirado na Sede do CREF13/BA ou solicitado através do e-mail:
licitacao@cref13.org.br ou no site próprio http://www.cref13.org.br/,
no horário de 8:00 ás 16:00.

Salvador-BA, 9 de junho de 2017
HERVAL DE CERQUEIRA LIMA SOUZA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA
QUINTA REGIÃO-CREF5/CE torna público que no dia 27/06/2017
às 09:00, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo menor preço, visando a contratação de empresa operadora de
"CARTÕES DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL", tudo
conforme especificado no objeto do Edital, usado termos da Leis
10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. O Edital com-
pleto e outras informações, na sede do CREF5/CE, Av. Washington
Soares, 1400, salas 402 e 403, Edson Queiroz, fone 85 32622945,
horário das 09h às 17h e no sítio eletrônico www.cref5.org.br.

Fortaleza, 13 de junho de 2017
PATRÍCIA ALBUQUERQUE VIEIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato n.026/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de disponibilização de mão de obra de por-
teiros para atender as necessidades do Coren-BA. Contratado:
AGABM ASSESSORIA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA.
Vigência: 06/06/2017 a 05/01/2018. Valor: R$168.617,82.

Contrato n.024/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Locação de IMPRESSÃO CORPORA-
TIVA, por meio digital, com fornecimento de Impressoras P&B, Im-
pressoras Collor, e Multifuncionais P&B, com manutenção preventiva
e corretiva dos equipamentos, fornecimento de peças, suprimentos e
insumos originais do fabricante, exceto papel, e com software de
gerenciamento e contabilização, incluindo fornecimento de licença de
uso de software de gerenciamento de impressão com vigência de
duração do contrato, ficando os itens deste termo locados na Sede e
Subseções do COREN-BA. Contratado: ENTEL COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA. Vigência: 03/06/2017 a 03/01/2018. Valor:
R$75.843,00.

Contrato n.023/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de computadores desktop para o COREN-BA. Con-
tratado: MAURICIO CORREIA DE ARAUJO - EIRELI - ME. Vi-
gência: 22/05/2017 a 22/11/2017. Valor: R$30.000,00.

Contrato n.022/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de mobiliários para equipagem da recepção da nova
sede do COREN-BA. Contratado: A3 COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME. Vigência: 15/05/2017 a 15/11/2017. Valor: R$29.335,00.

Aditivo de Valor ao Contrato n.013/2016. Objeto: Contratação de Empresa
especializada na área de Engenharia visando a execução dos REPAROS
GERAIS, da nova Sede do Conselho Regional de Enfermagem da Bahia-
COREN BA, em conformidade com os Projetos Complementares (Ar con-
dicionado, Elétrico, Hidro Sanitário, Telefonia, Elevador, Combate a In-
cêndio, Acústica, Lógica, CFTV e Orçamentário), e com o Projeto de Ar-
quitetura e Interiores que seguem anexos, bem como Assessoramento Téc-
nico e acompanhamento durante a obra com profissionais da área de en-
genharia, contemplando todo o detalhamento e especificações técnicas
constantes nas normas da ABNT, Conselho de Engenharia e legislação per-
tinente a matéria, mediante as condições estabelecidas no Edital e Anexos.
Contratado: CHS CONSTRUTORA LTDA EPP. Valor: R$392.331,03.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.026/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de impressão de ma-
terial gráfico, livro comemorativo dos "40 Anos de COREN-BA" e
revistas para o COREN-BA. Contratado: GRAFICA SANTA MAR-
TA LTDA. Vigência: 08/06/2017 a 08/06/2018. Valor: R$71.520,00.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.022/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de controle de in-
festação de insetos e roedores nas áreas internas e externas dos
imóveis de propriedade do COREN-BA, além da realização de uma
lavagem e higienização a cada semestre em cada um dos 06 (seis)
reservatórios de capacidade de 10.000 (dez mil) litros cada. Con-
tratado: PLANTAFERTIL SAUDE AMBIENTAL LTDA-ME. Vigên-
cia: 13/04/2017 a 13/04/2018. Valor: R$7.000,00.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Edital Eleitoral Nº1, publicado no DOU,
no dia 05/06/2017, na Seção 3, na página 167, onde se lê: "Os
pedidos de inscrição de chapas deverão ser protocolados, exclusi-
vamente junto à Comissão, no 1° andar da casa do COREN, situada
na Rua General Labatut, n° 5, Barris, Salvador/BA, no horário das
08h às 16h, de segunda a sexta-feira", leia-se: "Os pedidos de ins-
crição de chapas deverão ser protocolados, junto ao Setor de Se-
cretaria, no 1° andar da casa do COREN, situada na Rua General
Labatut, n° 5, Barris, Salvador/BA, no horário das 08h às 17h, de
segunda a sexta-feira, ressalvados os dias considerados como feriado
e/ou ausência de expediente da Autarquia".

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S.A. OBJETO: Fornecimento de Energia Elé-
trica. VALOR GLOBAL: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). DO-
TAÇÃO: Nº. 3390.39 - 71 - Outros serviços e encargos - Energia
Elétrica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. CONTRATO: Nº 013/2017.
ASSINATURA: 09/06/2017. LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Lici-
tação; Processo Administrativo de Licitação COREN-PB nº.
09/2017.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: GCINET SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TIA LTDA. CNPJ: 05.633.849/0001-16. OBJETO: Locação de
software de Folha de pagamento, incluindo suporte ao sistema e
manutenções. VALOR GLOBAL: R$ 3.360,00 (três mil trezentos e
sessenta reais). DOTAÇÃO: Nº 3390.39 - 153 Outros Serviços e
Encargos - Locação de Software. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINA-
TURA: 12 de junho de 2017. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação,
Art.24, II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo Admi-
nistrativo de Licitação COREN-PB Nº. 010/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato para fornecimento e instalação de kit completo para
automação de portão basculante na Subseção de Marília, firmado em
29/05/2017 entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo
e a empresa João Paulo Dionisio Queiroz 36580516801, CNPJ n°
22.779.387/0001-69; Valor total: 780,00; Dispensa de Licitação
01/2017; Vigência: 30/05/2017 a 08/07/2017; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.017.

Espécie: Contrato para prestação de serviços de manutenção do
Software Corporativo de Gestão Implanta, firmado em 19/05/2017
entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa
Implanta Informática Ltda, CNPJ n° 37.994.043/0001-40; Valor anual
para suporte técnico de todos os módulos: R$ 246.383,88; Valor
estimado para consultoria presencial e customização de aplicações:
R$ 87.346,98; Inexigibilidade de Licitação 03/2017; Vigência:
22/05/2017 a 21/05/2018; Elementos de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.027 e 6.2.2.1.1.33.90.39.002.030.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico
nº 08/2017, firmadas em 17/05/2017 entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e as empresas: Matheus Cestari Magalhães
EPP, CNPJ nº 13.977.867/0001-43, valor total registrado: R$ 86.985,00
(Lotes 1 e 2), elemento de despesa nº 6.2.2.1.2.44.90.52.007; Rhino
Informática Eireli ME, CNPJ nº 22.466.280/0001-60, valor total re-
gistrado: R$ 17.900,00 (Lote 3 - Itens 3 a 8), elemento de despesa nº
6.2.2.1.1.33.90.30.015. Vigência: 17/05/2017 a 16/05/2018.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
16/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial para
unidades do Coren-SP, às empresas: Facth Serviços Técnicos e Con-
servação Ltda EPP, CNPJ 17.073.550/0001-33 (Lotes 1 e 2 - Sub-
seções de Itapetininga e Botucatu e Itens 6 e 7 - NAPE de Santo
Amaro e Subseção de Santo André); Fletor Soluções e Serviços Ltda
ME, CNPJ 22.968.478/0001-42 (Item 5 - Subseção de Guarulhos);
Total Limp Serviços Terceirizados Eireli ME, CNPJ 20.168.618/0001-
72 (Item 8 - Subseção de Osasco).

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna pú-
blicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº 16/2017,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação predial para unidades do Co-
ren-SP, às empresas: Facth Serviços Técnicos e Conservação Ltda EPP,
CNPJ 17.073.550/0001-33 (Lotes 1 e 2 - Subseções de Itapetininga e
Botucatu e Itens 6 e 7 - NAPE de Santo Amaro e Subseção de Santo
André); Fletor Soluções e Serviços Ltda ME, CNPJ 22.968.478/0001-
42 (Item 5 - Subseção de Guarulhos); Total Limp Serviços Terceirizados
Eireli ME, CNPJ 20.168.618/0001-72 (Item 8 - Subseção de Osasco).

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 30 de maio de 2017
FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 - UASG 389343

Nº Processo: 3239/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de man-
gueiras para hidrantes e de esguichos novos e de primeiro uso. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 14/06/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Ala-
meda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389343-05-20-2017. Entrega das Propos -
tas: a partir de 14/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 28/06/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CAMILLA BATISTA DE CALDA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2017) 389343-02015-2017NE000255

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2015
CONTRATADA: Aracajucard Ltda (CNPJ nº 19.388.151/0001-97).
Objeto: Prorrogação ao contrato de aquisição de créditos para uti-
lização de cartão corporativo para uso de transporte público. Data da
assinatura: 12 de junho de 2017. Vigência: 13/06/17 a 12/06/18. Valor
anual estimado: R$ 3.888,00 (três mil, oitocentos e oitenta e oito
reais). Elemento de despesa: 33.90.39.01.99.00. Base Legal: Art. 57,
II da Lei nº 8.666/93. Parecer Jurídico nº: 089/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital Eleitoral nº 01/2017, publicado no DOU, Seção 3,
Nº 105, pág. 151, de 02/06/2017 Onde se lê: "Os requerimentos para
inscrição de chapas deverão ser protocolados junto à Comissão Elei-
toral, na sede do Conselho, situado à Rua Magalhães Filho, 655 -
Centro/Sul, CEP: 64001-350 - Teresina-PI, no horário de 14:00h às
17:00h, nos dias úteis". Leia-se: "Os requerimentos para inscrição de
chapas deverão ser apresentados no setor de protocolo na sede do Con-
selho, situado à Rua Magalhães Filho, 655 - Centro/Sul, CEP: 64001-
350 - Teresina-PI, no horário de 14:00h às 17:00h, nos dias úteis".

Teresina-PI, 13 de junho de 2017
LAURO CÉSAR DE MORAIS

Conselheiro Presidente


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-14T00:18:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




